



São José do Inhacorá

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Data: 21/06/2023

Hora: 10:42:05

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 10.520/2022, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve :

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade **(PRP) Pregao Presencial**
b) Número licitacao **000013 / 2023**
c) Objeto **Registro de preços para contratação de serviços de recapagens de pneus.**
d) Fornecedores e Itens

JDM BECCON & CIA LTDA - 2469					Total do fornecedor
94.747.888/0001-74					62.360,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/014	(9425) - RECAPAGEM DE PNEU 215/75 R 17.5, BORRACHUDO A FRIO, CB	UN	36,00	590,00	21.240,00
000/015	(38491) - RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5 LISO A FRIO	UN	16,00	820,00	13.120,00
000/016	(14662) - RECAPAGEM DE PNEU 275/80 R 22.5, BORRACHUDO, A FRIO, LL	UN	32,00	875,00	28.000,00

CARLOS ALBERTO THOME & FILHOS LTDA - 2930					Total do fornecedor
10.985.363/0001-87					57.632,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(5012) - RECAPAGEM DE PNEU 10.00 - 20, BORRACHUDO, A FRIO, CB	UN	24,00	800,00	19.200,00
000/008	(38346) - RECAPAGEM DE PNEU 12.5/80 - 18, L2	UN	10,00	1.250,00	12.500,00
000/018	(33406) - RECAPAGEM DE PNEU 14.9 - 24, TM AGRÍCOLA	UN	6,00	1.454,00	8.724,00
000/019	(5016) - RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 30, TM AGRÍCOLA	UN	6,00	2.868,00	17.208,00

TCHEKA PNEUS - JL PNEUS LTDA - ME - 3670					Total do fornecedor
16.608.368/0001-77					56.500,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(17377) - RECAPAGEM DE PNEU 12 - 16.5, L-2	UN	20,00	1.175,00	23.500,00
000/011	(11018) - RECAPAGEM DE PNEU 19.5 L - 24, L-2	UN	12,00	2.750,00	33.000,00

ALTAMIR MARCELO ZIMMERMANN - 3852					Total do fornecedor
02.764.528/0001-62					45.400,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/006	(17379) - RECAPAGEM DE PNEU 10.5/65 - 16, L-2	UN	10,00	1.000,00	10.000,00
000/012	(11967) - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 - 25, L-2	UN	6,00	2.700,00	16.200,00
000/013	(33404) - RECAPAGEM DE PNEU 17.5 R 25, L-3	UN	6,00	3.200,00	19.200,00

MACACO PNEUS EIRELI - ME - 4316					Total do fornecedor
28.391.682/0001-20					156.540,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/009	(5143) - RECAPAGEM DE PNEU 14.00 - 24, L-2	UN	30,00	2.250,00	67.500,00
000/010	(17378) - RECAPAGEM DE PNEU 14.00 - 24, XHA	UN	24,00	2.600,00	62.400,00
000/017	(5014) - RECAPAGEM DE PNEU 12.4 - 24, TM AGRÍCOLA	UN	6,00	1.360,00	8.160,00
000/020	(33403) - RECAPAGEM DE PNEU 18.4 - 34, TM AGRÍCOLA	UN	6,00	3.080,00	18.480,00

LUIS OVIDIO RODRIGUES - 5557					Total do fornecedor
42.501.076/0001-40					40.040,00

Lot/item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(38488) - RECAPAGEM DE PNEU 225/70 R 15 C, BORRACHUDO A FRIO	UN	6,00	520,00	3.120,00
000/002	(5019) - RECAPAGEM DE PNEU 7.50 - 16 BORRACHUDO A FRIO, CB	UN	6,00	510,00	3.060,00
	(5022) - RECAPAGEM DE PNEU 9.00 - 20, BORRACHUDO, A				



São José do Inhacorá

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

Data: 21/06/2023

Hora: 10:42:05

000/003	FRIO, CB	UN	20,00	655,00	13.100,00
000/005	(14739) - RECAPAGEM DE PNEU 10.00 R 20, BORRACHUDO, A FRIO, LL	UN	24,00	865,00	20.760,00

Total Geral R\$ 418.472,00

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
--------	---------	---------	---------	-------

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**SÃO JOSÉ DO
INHACORÁ 21/06/2023**

**GILBERTO PEDRO HAMMES
PREFEITO MUNICIPAL**